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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 3 (Alm. del): 

I brev af 11. oktober 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 3:  

Vil ministeren oplyse hvor stor en andel og hvor mange timer de enkelte 

fag udgør på STX af alle STX-timer i alt (med særlig fokus på ”vådrums-

fag”) og hvor stor en andel af STX-studenterne, der læser på studieret-

ninger med disse fag? 

Svar: 

Børne- og Undervisningsministeriet har ikke kendskab til definitionen på 

vådrumsfag.  

 

De enkelte fags timetal fremgår af bilag til bekendtgørelse om de gymna-

siale uddannelser (BEK nr. 497 af 18/05/2017). Det fremgår derudover 

af lov om gymnasiale uddannelser (LBK nr. 1375 af 24/06/2021), at i 

den 3-årige stx er undervisningstiden for den enkelte elev mindst 2.600 

timer, og den overstiger normalt ikke 2.650 timer. Dertil kommer fordy-

belsestid på mindst 500 timer for den enkelte elev til elevens selvstæn-

dige skriftlige arbejde. I den 2-årige stx er undervisningstiden for den en-

kelte elev mindst 1.845 timer, og den overstiger normalt ikke 1.895 timer. 

Fordybelsestiden er på mindst 390 timer for den enkelte elev. Antallet af 

afholdte timer i de enkelte fag for den enkelte elev afhænger dermed af 

elevens valg af studieretning og øvrige fag. 

 

Der er vedlagt bilag med en oversigt over timefordelingen fordelt på fag 

på stx, herunder de enkelte fags andel af den samlede undervisningstid 

ved mindstekravet på 2.600 timer for stx og 1.845 timer for 2-årig stx. 

Andelen er således beregnet ift. hvor stor en del af en stx, det fylder, så-

fremt man har dette fag. Der foreligger ikke oplysninger om de faktisk 

afholdte timer i de enkelte fag eller samlet. 
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I bilaget er derudover en oversigt over studenternes fordeling på studie-

retninger samt fordelingen på de enkelte fag. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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